
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE
N. Reg. Settore: 0
 
 

ORDINANZA
NUMERO 129 DEL 05-12-2024

 

OGGETTO: MESSA IN OPERA ALBERO DI NATALE – ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA NELLA PIAZZA ROMA
TRATTO COMPRESO TRA VIA OBERHAUSEN E LA VIA MANNO A CARBONIA E ISTITUZIONE SENSO
UNICO ALTERNATO NELLA ROTATORIA FRONTE CIRCOSCRIZIONE BACU ABIS – 6 DICEMBRE 2024

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE
 
 
 

 
Premesso che con istanza, prot. 72795 del 03.12.2024, la So.mi.ca. spa, ha chiesto l’istituzione di un
divieto di sosta in piazza Roma, nel tratto tra via Oberhausen e via Manno, il giorno 6 dicembre 2024 e il
9 gennaio 2025 al fine di far sostare i mezzi che trasporteranno e rimuoveranno il materiale necessario
alla posa dell’albero di Natale nella piazza Roma;
 
Dato che è previsto, per le stesse date, il posizionamento di un albero di Natale nella frazione di Bacu
Abis, nella rotatoria, fronte la ex Circoscrizione, nelle intersezioni tra via Pozzo Nuovo, via Pozzo
Castoldi e via Santa Barbara;
 
Visto che le lavorazioni della So.mi.ca. spa sono poste in essere al fine di valorizzare il centro cittadino e
la frazione di Bacu Abis nell’ambito delle manifestazioni natalizie attivate dall’Amministrazione
comunale;
 
Considerato opportuno limitare la circolazione dei veicoli con l’istituzione di un divieto di sosta nella
piazza Roma a Carbonia, nel tratto tra via Oberhausen e via Manno e l’istituzione di un senso unico
alternato dei flussi veicolari nella rotatoria fronte ex Circoscrizione a Bacu Abis, il giorno 6 dicembre
2024 (montaggio) e il giorno 9 gennaio 2025 (rimozione), dalle ore 8:00 alle ore 17:00 e solo per il tempo
utile al posizionamento dei rispettivi alberi di Natale al fine di garantire la sicurezza stradale e
l’incolumità delle maestranze;
 
Visto il Decreto Sindacale n. 07/2024 di conferimento dell'incarico di direzione del Settore Polizia
Locale;
 
Visto l’art. 7 del D. lgs 30 aprile 1992, n° 285;
 
Visto il D. lgs n. 267/2000;
 

O R D I N A
 

il giorno 6 dicembre 2024 e 9 gennaio 2025, dalle ore 8:00 alle ore 17:00 e solo per il tempo utile al
posizionamento dei rispettivi alberi di Natale, la modifica temporanea della viabilità nelle seguenti strade:
 
- piazza Roma: istituzione del divieto di sosta  tratto compreso tra via Oberhausen e via Manno;
 



- Bacu Abis: istituzione del senso unico alternato nella rotatoria, fronte ex Circoscrizione,
nell’intersezione tra la via Pozzo Nuovo, via Pozzo Castoldi e via Santa Barbara.
 
           La So.mi.ca. spa, dovrà provvedere alla sistemazione della segnaletica stradale prevista dalla
presente ordinanza, e nello specifico:
 
1) apporre la segnaletica di cantiere dicui all’art. 21 del Codice della strada e artt. 30-43 del Regolamento
di esecuzione nei tratti di strada interessati dai lavori;
 
2) provvedere, per la rotatoria di Bacu Abis, alla regolamentazione viaria del tratto interessato dalle
operazioni (innesti e sbocchi nelle rotatorie) tramite movieri o sistemi ritenuti più idonei;
 
3) porre in essere tutte le misure e accorgimenti richiesti all’occorrenza dagli organi di Polizia stradale, ivi
compresa l’integrazione di ulteriore segnaletica, volti alla tutela e salvaguarda della sicurezza della
circolazione veicolare e pedonale;
 
4) adottare tutte le precauzioni e cautele atte a scongiurare incidenti.
 
            Gli Agenti di polizia stradale sono incaricati di far rispettare la presente Ordinanza.
 
         Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso: entro 60 giorni dall'adozione al
T.A.R. Sardegna, ai sensi della Legge 1034 del 1971, oppure entro 120 giorni dall'adozione, ricorso
straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 1199 del 1971.
 
 
 
 
                    

 
Sig.  Sindaco SEDE

Commissariato di P.S. CARBONA comm.carbonia.ca@pecps.poliziadistato.it        

Compagnia C.C. tca27331@pec.carabinieri.it

Stazione C.C. tca23289@pec.carabinieri.it

Dirigente I Servizio – Dott. Cocco Massimo SEDE

Comando P.L. SEDE

ARST m.cerniglia@arst.sardegna.it  
m.porcu@arst.sardegna.it

VV.FF. CARBONIA

Albo Pretorio SEDE

Dirigente U.T. –
Manutenzioni                          

SEDE

Ufficio Stampa SEDE

Somica somica@pec.it
 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE
ANDREA USAI

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


